
             M54/14-11-2016 aangehouden 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wij stellen u voor het volgende besluit te nemen: 
 
Provinciale Staten van Noord-Holland, in vergadering bijeen op 14 november 2016, 
 
gehoord de bespreking rond de begroring 2017; 
 
overwegende dat: 
 
• de provincie in de afgelopen jaren werkzaamheden/diensten heeft uitbesteed ; 
 
• bij aanbesteding van een dienst die is uitbesteed, de gegunde partij alleen het provinciale perso-

neel hoeft over te nemen en niet het personeel dat voor de ingehuurde organisatie werkt ;  
 
• mensen die tot dan toe werkzaam waren voor de provincie, hierdoor opeens hun baan kunnen 

verliezen ; 
 
 
besluit: 
 
gedeputeerde staten op te dragen onderzoek te doen naar de mogelijkheden voortaan bij aanbe-
stedingen van diensten die (voor deel) zijn uitbesteed, in het bestek op te nemen dat de provincie 
van de gegunde partij verwacht dat die al het personeel overneemt dat tot de datum van de 
aanbesteding toe werkzaam was bij genoemde dienst. 
 
 
 
 
Carlien Boelhouwer (SP) Wim Hoogervoorst (SP)  Olga de Meij (50PLUS)   
 
 

Motie 
 
Vergadering Provinciale Staten van 14 november 2016, 
agendapunt 9 

Voordracht 2016 | 53  Begroting 2017 inclusief Memorie van 
Antwoord    
 
Overname personeel bij aanbestedingen 


